ПРОТОКОЛ
Заседания координационного совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства № 01 от 28.03.2022 г
Соцземледельское муниципальное  образование
Заседание совета проходит в здании администрации, по адресу: п. Соцземледельский  ул. Центральная 1 « А» (кабинет главы МО, 15:00, 28.03.2022г.)
Присутствовало: 9   человек
Депутаты МО:  Мещеркина И.М., Бадиков М.В., Кондрашов С.Н., Глухова Е.А., Красников Е.А.
Администрация  Соцземледельского МО : Костикова О.В.  – председатель Совета, Самошкина Н.В. – заместитель председателя Совета, Воронина Т.Ю. – секретарь Совета, Андриякина Е.Л. – член Совета
Приглашенные:  главы КФХ, ИП
Повестка дня:
Повестка заседания:
1. Содействие ГКУ ЦЗН Балашовского  района в организации профессионального обучения безработных граждан основам предпринимательской деятельности.
1. Обновление базы данных по малому предпринимательству.

По первому  вопросу: Содействие ГКУ ЦЗН Балашовского района в организации профессионального обучения безработных граждан основам предпринимательской деятельности.
Слушали:
	Секретаря Совета Воронина Т.Ю., которая обратилась ко всем присутствующим с информацией, поступившей от ГКУ ЦЗН  Балашовского  района, с просьбой довести до ИП о вакантных квотируемых рабочих мест для приёма на работу, о том, что необходимо создавать условия труда в соответствии .
Решили: Заслушав и обсудив информацию секретаря Совета, Воронину Т.Ю., с учетом мнения участников заседания Совета, Совет решает:
1. Принять информацию к сведению.
1. Обнародовать на информационных стендах  и досках объявлений  Соцземледельского МО в  поступившую информацию от ГКУ ЦЗН  Балашовского  района.

По  второму  вопросу: Обновление базы данных по малому предпринимательству.
Слушали:
	Председателя Совета Костикову О.В., который сообщил, что необходимо обновить статистические данные, малого и среднего предпринимательства находящегося на территории поселения, для дальнейшего разрешения текущих и спорных вопросов, возникающих у предпринимателей при взаимодействии с администрацией Соцземледельского  муниципального образования .
Решили: Заслушав и обсудив информацию Председателя Совета Костиковой О.В., с учетом мнения участников заседания Совета, Совет решает:
1. Специалисту администрации  Соцземледельского  МО Андриякиной  Е.Л.., обновить  базу данных по малому предпринимательству поселения.
1. Предпринимателей информировать о проходящих конкурсах, программах, мероприятиях в сфере предпринимательства посредством электронной почты и смс-рассылкам,  а  так же  путем размещения  поступающей информации на информационных стендах  и досках объявлений.

Председатель Совета:                                                               О.В. Костикова
Секретарь:                                                                                 Т.Ю. Воронина